令和２年５月２０日

名古屋教育医療記者会 各位

 公立大学法人 名古屋市立大学

薬学部事務室事務長   木村 充江  電話(052)836-3401
事 務 局 学 生 課 長   藤井  章  電話(052)853-8019

              名古屋市教育委員会事務局
               指導部主幹（高等学校・幼稚園教育） 水野 基行

電話(052)972-3290
（名古屋市政記者クラブと同時発表）

名古屋市立高等学校と名古屋市立大学との高大接続推薦型選抜の取組み

（総合生命理学部・医学部に続く薬学部における高大接続推薦枠の導入）

～市立高校から市立大学への、学びの架け橋～

名古屋市立大学では、名古屋市教育委員会との連携協定のもと、名古屋市立高等学校との

高大接続推薦型選抜を実施しております。

このたび、総合生命理学部、医学部に続き、薬学部においても、下記のとおり令和３年度入

学者選抜から名古屋市高大接続推薦枠を導入することとなりました。

これにより、名古屋市立高等学校の優秀な人材を集め、先進的な医薬品の研究開発を行う

研究者、技術者や専門性の高い薬剤師の育成を強化することで、地域社会に貢献いたします。

記

１ 薬学部の高大接続推薦型選抜

（１）趣旨

薬学部の入学者選抜において、名古屋市高大接続推薦枠を新たに導入する。

（２）募集人員

   薬学部４名（薬学科２名、生命薬科学科２名）

（３）選抜方法

   出願書類、大学入学共通テスト、面接試験の成績によることとする。

（４）実施時期

令和３年度入学者選抜（令和３年２月実施の学校推薦型選抜Ｂ）

２ これまでの状況

 平成３０年６月  総合生命理学部における名古屋市連携指定校推薦入試の導入を公表

         （平成３１年度入試より開始）

平成３０年１０月 医学部における名古屋市高大接続推薦入試の導入を公表

（令和３年度入試より開始）

 令和元年６月   総合生命理学部における名古屋市高大接続推薦入試の導入を公表

（令和２年度入試より開始）

３ その他

 薬学部において、令和３年４月から入学定員を薬学科５名、生命薬科学科１０名増員する。

A4サイズ：1ページ